2017年3月23日

日本居住福祉学会会員各位

ご案内

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日本居住福祉学会第17回全国大会のご案内をお送りいたします。

ご査収の程、よろしくお願いいたします。

なお、ご参加される場合には、添付の参加申込書の出・欠いずれかを○で囲み、下記の日程にまでにお申込み

ください。

・日本居住福祉学会第17回全国大会：2017年５月10日（水）必着

なお、お申込みの際は、事務局宛にファックスまたはメールでご送付くださいますよう、お願いいたします。

本案内は、別添資料とともに、学会メーリングリストに未登録の方も含め、皆さまに郵送させていただいており

ます。まだメーリングリストに未登録の方で登録をご希望の方は、メールアドレスを下記事務局までお知らせく

ださい。

草  々

日本居住福祉学会
http://www.geocities.jp/housingwellbeing/

日本居住福祉学会・第17回全国大会企画・準備委員長

岡本 祥浩
〒466-8666名古屋市昭和区八事本町101-2 研究棟(14号館)

中京大学 総合政策学部岡本祥浩研究室気付
E-mail：yokamoto@mecl.chukyo-u.ac.jp

日本居住福祉学会 2017 年度 第 17 回全国大会

日程2017年5月27日（土） ～ 28日（日）

会場：中京大学

           【大会1日目：理事会・総会・シンポジウム】

10：00～11：30   理事会

12：30～13：00   受 付

第17回日本居住福祉学会全国大会プログラム

全体司会及び進行：事務局

1．2017年度日本居住福祉学会総会（居住福祉賞授与式）

13：00～14：00 (受賞者記念挨拶を含む)

2．シンポジウム

14：00～14：10  開会挨拶 日本居住福祉学会 会長 早川和男

14：10～15：20  記念講演「都市政策と居住思想」 宮本憲一氏

15：20～15：30  休憩

15：30～16：30  全体討論

 16：30～18：00   研究発表

18：00～18：10  閉会挨拶

3. 懇親会    18：30～20：30

         場所：未定（会場近くを予定しています）

【参加費】  大会参加費：3,000円

懇親会参加費：4,000円

○ 会場

中京大学

〒466-8666 愛知県名古屋市昭和区八事本町101-2 TEL：052-835-7111（代表）

【大会2日目：現地視察】

〇現地視察 10:00 ～ 16:00

視察先：南医療生活協同組合 (名古屋市緑区南大高二丁目204番地)

http://www.minami.or.jp/

集合時間及び場所：9 時 45 分 JR 南大高駅改札口に集合。徒歩にて南医療生協に移動します。

10 時～ 南医療生協生協病院、よってって横丁見学

                   午後～ 地域の交流・連携拠点の「居場所」を複数箇所、少人数のグループに分かれ

て見学します。

視察料：1,080円（大会初日に大会参加費と一緒にお支払いください。

【概要】

南医療生協病院は、40 数回に及ぶ「千人会議」を経て造られた病院らしくない病院。１階は地域との

交流を念頭に様々な施設、機能が配置されており、ホスピスや個室、病児保育など多様な機能が備わ

っている。

  よってって横丁は、デイサービス、訪問看護サービスステーション、サ高住、レストランまで多様な機

能が複合した地域の拠点である。１階には児童・学生の溜まり場となるコーナーが配置され、多世代が

集う空間を形成している。

[宿泊先] ※2017 年３月時点で空室のあるホテルです。

・名鉄イン金山 名古屋市中区金山１－１１－７ 電話：052-324-3434

・ホテルメルパルク名古屋 名古屋市東区葵 3-16-16 電話：052-937-3535

・サイプレスガーデンホテル 名古屋市熱田区金山町 1 丁目 9 番 8 号 電話：052-679-1661

・ホテルルートイン名古屋今池駅前 名古屋市千種区内山 3 丁目-31-7 電話：052-745-3211

参 加 申 込 書

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
以下の出・欠いずれかを○で囲み、事務局宛にメールまたはファックスでお送りください。

日本居住福祉学会・第17回全国大会企画・準備委員長 岡本祥浩
〒466-0825 名古屋市昭和区八事本町101-2 研究棟(14号館) 中京大学 総合政策学部
Tel(直)：052-835-7652

(不在の場合もありますから、極力メールにて連絡してください。)

Fax：学事課 052-835-7197

E-mail：yokamoto@mecl.chukyo-u.ac.jp

2017年5 月27日（土）

1．2017年度日本居住福祉学会総会（居住福祉賞授与式含む）      出 ・ 欠

2．記念講演（全体討論）                      出 ・ 欠

3．研究発表                             出 ・ 欠

4. 懇親会                 出 ・ 欠

2017年5月28日（日）

5．現地視察              出  ・ 欠

お名前

ご所属

５月10日(水) 必着

第 17 回大会 研究発表者の募集

第 17 回大会で研究発表をご希望される場合は、以下の要領でお申込みください。多数の会員のお申込みをお

待ちしております。

1.「研究発表」は他の学会でいう「自由研究発表」に該当します(そのため旅費や宿泊費等は自己負担)。発表内

容は「居住福祉」と関連させてください。

2.一論題につき発表20分、質疑応答10分、合計30分です。

3.発表申込み期限：2017 年 5 月 10 日(水)までに事務局にFax ないしはE-mail で発表テーマと氏名、所属を

お知らせください。プレゼンテーションに機器の利用を希望される方は、この時点でお知ら

せください。会場の設備状況を調査いたします。

4. 発表要旨集原稿締切－2017年5月15日(月) 必着

発表要旨集を作成しますので、発表の要旨を「Ａ4 版2 枚」(ヨコ 36 文字、タテ40 行、文字サイズは 12
ポイント、パソコン等で印字すること)にまとめ、事務局まで郵送してください。(そのまま印刷します)

5. 提出先：日本居住福祉学会・第17回全国大会企画・準備委員長 岡本祥浩

〒466-0825
名古屋市昭和区八事本町101-2 研究棟(14号館) 中京大学 総合政策学部
Fax：学事課 052-835-7197
E-mail：yokamoto@mecl.chukyo-u.ac.jp